



ODPOWIEDZIALNY BIZNES

DAJEMY SZANSE NIEPEŁNOSPRAWNYM

Carrefour od wielu lat angażuje się w projekty odpowiedzialnego biznesu. Są to nie tylko działania proekologiczne, ale także prospołeczne. Jednym z nich jest tworzenie miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych.



8 osób bierze udział w projekcie praktyk dla niesłyszących w Carrefour Targówek

W tym roku postanowiliśmy poszerzyć nasze działania o praktyki dla uczniów niesłyszących. 2 listopada zainaugurowaliśmy dla nich praktyki w Carrefour Targówek w Warszawie. W każdy czwartek od 8 do 14 pod okiem naszych specjalistów uczniowie będą poznawali tajniki zawodu piekarza. To odpowiedź na zainteresowania młodych ludzi i potrzeby rynku. Na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Carrefour Polska a Instytutem Głuchoniemych, 8 osób w wieku 16-17 lat będzie się szkolić przez okres trzech lat w warszawskim hipermarkecie Carrefour Targówek. Zajęcia praktyczne odbywają się w Dziale Piekarnia. Praktykanci, którzy przygotowują się do zawodu Ciastkarz-Piekarz, oprócz lekcji teoretycznych w szkole, dodat-

kowo, raz w tygodniu realizują zajęcia praktycznej nauki zawodu, uczestnicząc w procesie wyrobu pieczywa i artykułów cukierniczych.

Wszyscy uczniowie są osobami niepełnosprawnymi z różnymi dysfunkcjami m.in. narządów słuchu. Grupa pozostaje pod opieką koordynatora tłumacza języka migowego, który dba o dobre zrozumienie zasad pracy poleceń od pracowników działu Piekarnia. Ze strony hipermarketu rolę opiekunów pełnią menedżer i lider działu Piekarnia.

Projekt praktyk dla osób niepełnosprawnych jest pierwszym tego typu przedsięwzięciem w Grupie Carrefour Polska.

Giełdy i targi pracy

Już tradycją stał się nasz udział w Targach Pracy dla Osób Niepełnosprawnych. W mijającym roku uczestniczyliśmy m.in. w Giełdzie Pracy organizowanej przez POPON oraz w VII Praskich Targach Pracy. To szansa nie tylko na promocję naszej firmy, ale także na pozyskanie nowych pracowników. Jako pracodawca, Carrefour zawsze cieszy się dużym zainteresowaniem wśród odwiedzających targi, którzy pytają o oferty pracy dla osób niepełnosprawnych oraz warunki zatrudnienia.



GRZEGORZ GNAŚ

DYREKTOR CARREFOUR TARGÓWEK

Zapotrzebowanie na praktyki dla osób niesłyszących zgłosił do nas dyrektor Instytutu Głuchoniemych – Tadeusz Adamiec. Uczniowie w wieku gimnazjalnym będą się u nas przygotowywać do zawodu piekarza. Oprócz tłumacza języka migowego, praktykantami będą się także opiekowali nasi pracownicy. A dlaczego zgodziliśmy się na takie praktyki? Żadna firma nie działa w próżni i ważne jest, jak odnosi się do swojego otoczenia: klientów, dostawców, pracowników czy społeczności lokalnej. Ekipa Carrefour Targówek jest otwarta. Panuje tu dobra atmosfera, w której praktykanci na pewno się odnajdą. Myślę, że wniesiemy pozytywny wkład w rozwój tych młodych ludzi. Ponadto, w naszym sklepie zatrudniamy już osoby niesłyszące. Są to bardzo sumienni i obowiązkowi pracownicy. Takie same doświadczenie wyniosłem z Białegostoku, gdzie miałem przyjemność współpracować z przemiłymi osobami niesłyszącymi, które serdecznie pozdrawiam.

KATARZYNA ANDERSON

TŁUMACZKA JĘZYKA MIGOWEGO

Moją rolą jest przede wszystkim zniesienie bariery językowej. Pomagam młodzieży niesłyszącej w zrozumieniu, na czym dokładnie polega ich praca, co mają robić, a także tłumaczę polecenia kierownika i opiekunów praktyk. Początkowo uczniowie mogą mieć problem z obsługą maszyn piekarniczych, ale myślę, że to tylko kwestia czasu i wdrożenia. Moim zdaniem, korzyści z praktyk są ogromne. Po pierwsze, jest to możliwość poznania tego zawodu, zasad działania piekarni i całego procesu produkcyjnego pieczywa. Po drugie, to dobre przygotowanie do egzaminu, który czeka uczniów po trzech latach nauki. Wreszcie po trzecie, to po prostu dobry sposób, aby ci młodzi ludzie mogli się przekonać, czy chcą pracować właśnie w zawodzie piekarza.

ZUZANNA SADOWSKA

17 LAT, UCZENNICA SZKOŁY PIEKARSKIEJ

Biorę udział w tych praktykach, bo po prostu chcę poznać zawód piekarza. Zobaczyć, jak się wyrabia ciasto, wypieka chleb i bułki. Chcę się tego wszystkiego nauczyć. Bardzo ważne jest dla mnie również to, że z dyplomem ukończenia szkoły i praktyk będzie mi łatwiej znaleźć pracę. Trochę obawiam się obsługi maszyn i samego wypieku, ale myślę, że sobie poradzę, ponieważ mam wielką chęć do nauki.

19 listopada w obecności dyrektora Instytutu Głuchoniemych inspektor Inspekcji Pracy dokonał kontroli przygotowania stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych. Ocena wypadła bardzo pomyślnie. W specjalnym piśmie przesłanym przez Inspekcję Pracy możemy przeczytać, że przygotowane przez Carrefour Targówek stanowiska pracy spełniają wszelkie niezbędne wymogi dla określonego stopnia niepełnosprawności.